Fretocolo LeESTADO DO RIO DEJANEIRO

CÂuam Muurcrpll DE MENDEs

EDUARDO

N'
Da

5 en23
r\ 2) )D

Ass

INDICAÇÃO CMM No 306t2023 (EVL No005)

ÁssunTo: INSTALAÇÃo DE CÂMERAS DE ALTA RESoLUÇÃO QUE FAÇAM
IDENTIFICAÇÃO DE PLACAS DE AUTOMOVEIS NAS ENTRADAS E SAÍDAS
DO MIINICÍPIO

RequerenÍe: YEREADOR EDUARDO VENTURA LOURE§.

Requeido: PREFEITO JORGE HENRIeUE COSTA DE OLIVEIRA

LIDO r. .. EIpf DrE^, i r

Eü !4 t,, ,c r 20L I

Indico ao Chefe do executivo na forma regimental, que seja
providenciado instalação de câmeras de alta resolução que façam identificação de
placas de automóveis nas entradas e saidas do município.

JUSTTFICATIVA

Justifica-se a presente INDICAÇÃO, t"ndo em vista que a instalação das
câmeras possibilitará maior segurança para nossa populaçao, inlbindo práticas
delituosas e quando necessiírio sejam utilizadas peras autoridades policiáis para
solução de eventuais crimes.

Sala das Sessões, em 12 de dezembro de2023.

TIRES

RUA ALBERTO TORR§_6_6. CENTRO - CEp 26700_000 _ MENDES _ Rt
PORTAL: www.mendes.rj.leg.br

I
I

!